
20.06.2022 г. Красноярск № 530-п

Об отмене особого противопожарного режима на территории отдельных
муниципальных образований Красноярского края

В соответствии со статьями 18, 30 Федерального закона
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального
закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного
режима в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной
безопасности в Красноярском крае», постановлением администрации
Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения
об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края»,
учитывая решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 17.06.2022
№ 31 «О действии особого противопожарного режима на территориях
отдельных муниципальных образований Красноярского края» и предложение
главного государственного инспектора Красноярского края по пожарному
надзору от 03.06.2022 № ИП-237-73, в связи со стабилизацией пожароопасной
обстановки, устранением обстоятельств, послуживших основанием
для введения особого противопожарного режима на территории Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 20.06.2022 особый противопожарный
режим на территории г. Ачинска, г. Боготола, г. Бородино, г. Дивногорска,
г. Енисейска, г. Канска, г. Красноярска, г. Лесосибирска, г. Минусинска,
г. Назарово, г. Сосновоборска, г. Шарыпово, ЗАТО г. Железногорск, ЗАТО
г. Зеленогорск, ЗАТО п. Солнечный, п. Кедровый, Абанского, Ачинского,
Балахтинского, Березовского, Бирилюсского, Боготольского, Богучанского,
Большемуртинского, Большеулуйского, Дзержинского, Емельяновского,
Енисейского, Ермаковского, Идринского, Иланского, Ирбейского,
Казачинского, Канского, Каратузского, Кежемского, Козульского,
Краснотуранского, Курагинского, Манского, Минусинского, Мотыгинского,
Назаровского, Нижнеингашского, Новоселовского, Партизанского,



2

Рыбинского, Саянского, Сухобузимского, Тасеевского, Ужурского, Уярского,
Шушенского районов, Пировского, Тюхтетского и Шарыповского
муниципальных округов, введенный постановлением Правительства
Красноярского края от 12.04.2022 № 276-п «О введении особого
противопожарного режима на территории отдельных муниципальных
образований Красноярского края».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края Ю.А. Лапшин


